
Contacto

Teléfono 952535021
Fax 952535050
Correo Electrónico informacion@sayalonga.es

Dirección Postal

Plaza Rafael Alcoba
(29752) Sayalonga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 441/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-05-2023 a
las 11:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sayalonga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sayalonga.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oKbOONaQ9oqrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato menor de servicio de redacción de Proyectos, Estudios de Seguridad y
Salud, Dirección de Obra y Coordinación en materia de Seguridad y Salud de los proyectos del Plan de
Fomento de Empleo Agrario 2023 del Ayuntamiento de Sayalonga

Valor estimado del contrato 7.302,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.835,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.302,4 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Sayalonga
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Plaza Rafael Alcoba, 20
(29752) Sayalonga España

Acuerdo de adjudicación del contrato

Condiciones de Licitación

http://sayalonga.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oKbOONaQ9oqrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6.572,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.572,16 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Rafael María Escribano Baeyens
NIF 52557517x
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.572,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.952,31 EUR.

Motivación

Motivación Licitador con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 24/05/2023
Plazo de Formalización Del 25/05/2023 al 08/06/2023

Observaciones: Formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/05/2023 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2023 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b76ba19b-6ffc-4121-8c4e-f0b94640b06a


Lugar

Ayuntamiento de Sayalonga

Dirección Postal

Plaza rafael Alcoba, 20
(29752) Sasyalonga España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 18/05/2023 a las 09:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Esperiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nltZmfDcjbd70Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000011020631 |  2023-777602 | Fri, 26 May 2023 11:15:10:190 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158377699130825353753241522465816547732 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nltZmfDcjbd70UvEyYJSGw%3D%3D

